
АДМИНИСТРАЦИЯ
КОЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПЕРМСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20.03.2020 № 58-293-01-01

О порядке предоставления п 
социальных выплат на 
строительство (приобретение) 
жилья гражданам, проживающим 
на сельских территориях за счет 
средств местного бюджета.

В целях реализации государственной программы «Комплексное развитие 
сельских территорий» утвержденной постановлением Правительства РФ от 
31.05.2019 № 696, государственной программы «Государственная поддержка 
агропромышленного комплекса Пермского края», утвержденной 
постановлением Правительства Пермского края от 03.10.2013 № 1320-п и 
муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий 
Кочевского муниципального округа», утвержденной постановлением
администрации Кочевского муниципального района от 28.11.2019 № 847-293-
01-01,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. При предоставлении социальных выплат на строительство
(приобретения) жилья гражданам, проживающим на сельских территориях 
Кочевского муниципального округа, за счет местного бюджета
руководствоваться Положением о предоставлении социальных выплат на 
строительство (приобретение) жилья гражданам, проживающим на сельских 
территориях, предусмотренным приложением №3 к Правилам предоставления 
и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов 
Российской Федерации на улучшение жилищных условий граждан, 
проживающих на сельских территориях государственной программы 
«Комплексное развитие сельских территорий», утвержденной постановлением 
Правительства РФ от 31.05.2019 № 696 и постановлением Правительства 
Пермского края от 31.12.2019 № 1064-п «Об утверждении порядков 
предоставления государственной поддержки, направленной на комплексное 
развитие сельских территорий в Пермском крае».

2. Признать утратившим силу постановление администрации 
Кочевского муниципального района Пермского края от 23.05.2017 № 280-293- 
01-01 «О порядке предоставления социальных выплат на строительство 
(приобретение) жилья гражданам Российской Федерации, проживающим в



сельской местности, в том числе молодым семьям и молодым специалистам за 
счет средств местного бюджета».

3. Признать утратившим силу постановление администрации 
Кочевского муниципального округа Пермского края от 12.03.2020 № 28-293-01- 
01 «О порядке предоставления социальных выплат на строительство 
(приобретение) жилья гражданам, проживающим на сельских территориях за 
счет средств местного бюджета».

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального 
опубликования в газете «Кочевская жизнь» и подлежит размещению на 
официальном сайте в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации муниципального округа по жилищно- 
коммунальному хозяйству Рискову М.А.

Глава муниципального округа А.Н. Юркин


